КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РДЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Алекино

( 30 > марта 2015г.

,кОб утверждении Порядка разработки и

утверждения схемы размеIш,,"ния
нестационарных торговых обьектов на
территории муниципаJIьного

образования сельского поселения

dеревня Алекино>>

N9 1411

В соответствии с Федеральным Законом от 28.|2.2009 N 381-ФЗ "Об оснОваХ

государственного регулирования торговой деятельности в Российской ФедерацИИ",

руководствуясь Приказом министерства конкурентной политики и тарифов КалУЖСКОй

области от 09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения органом местного
самоуправления схемы рt}змещения нестационарньж торговьIх объектов на ТерриТОРИИ

муниципальных образований Калужской области, Уставом муниципаJIьного образования
сельского поселения ",Щеревня АлекиЕо", в цеJuIх упорядочения разМеЩеНИЯ
нестационарньIх торговых объектов на территории МО сельского поселония <,ЩеРеВНЯ

Алекино>>'
постАновляю:

l. Утверлить Порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационаРНЬD(

торговых объектов на территории муниципаJIьного образования сельского поселеНИЯ

к,Щеревня Алекино >>(Приложение J\Ъ 1 ).

2.Утвердить схему размещения нестационарньж торговьж объектов на терриТОРИИ

муниципального образования сельского поселения к.Щеревня Алекино> (ПриложенИе J\Ъ2).

3. Контроль за испоJIнением настоящего Постановления оставляю за собоЙ.

4. Настоящее ПостановлеЕие вступает в силу с момента ого подrrисчшия и подлежиТ

размещению на официаJIьном сайте администрации МР кТарусский район> В рЕIЗДеПе

<<Сельские поселения> на странице сельского посоления <.Щеревня Алекино>.

И.о. главы администрации
С,П<<Щер евняАлекино >> Е.А. Орлов

Приложение Ns1
К постшrовлению Администрации

Сельского поселения <,Щеревня Алекино >

От 30 марта 2015 ]\Ъ 1411

Порядок
разработки и утвер)lýдения схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории сельского поселения <<Щеревня Алекино>>

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федера_пьным законом от

28.t2.2009 Jt 381-ФЗ "Об ocHoBtlx государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", Приказом Министерства конкурентной политики и тарифов Ка_шужской

области от 09.11.2010 j\b 54З "О Порядке разработки и угверждения органаМи местного
самоуправления муниципальньD( образований схемы рi}змещения нестационарньD( торговых
объектов на территории муниципЕrльньD( образований Ка-пужской области" и устzIнавливает
процедуру разработки и угверждения схемы рi}змещения нестационарньIх торговьЖ объектов на
территории сельского поселения кДеревня Алекино>> (далее - поселение) и направлен на

формирование единых шравил рчlзмещения нестационарньD( торговых объектов на торритории
поселения.

2. При разработке схемы размещения нестационарньтх торговьтх объектов на
территории сельского поселения к.Щеревня Алекино> учитывается необходимость обеспечения

устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности
населения площадью,торговых объектов в соответствии с градостроительным, земельным,
санитарно эIIидемиологическим, экологическим, противопожарным законодательством и
другими установленными законодательством Российской Федерации

3, Схема разрабатывается с уrётом мест рiLзмещения нестационарньD( торговьD(
объектово строительство, реконструкция или эксплуатация которьж была начата до утверждения
указанной схемы, а тчжже до обрацения физических или юридических лиц, имеющих намерение

разместить такие объекты

4.Схема оформляется в виде текстового документа (единой формы таблицы)
(Приложение J',lb2)

5. В схеме укЕlзывается:
l место нахождения нестационарного торгового объекта (адресный ориентир);

-количество IIестационарньж торговьIх объектов по одному адресному ориентиру;
- размер площади земельного участка, предоставленного дJuI размещения нестационарного

торгового объекта и площадь нестациоЕарного торгового объекта;
- тип нестаццонарного торгового объекта;
- группа товаров;

. - срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарньD(
торговых объектов;

- общее (итого) количество мест рЕtзмещения нестационарньD( торговьIх объектов.
. 6. Изменения (дополнения) в схему рitзмещениrl нестационарньD( торговьIх объектов,

находящихся в муниципальной собственности, вносятся по инициативе администрации сельского
поселения <,Щеревня Алекино>. в соответствии с Уставом муниципЕlJIьного образования сельского
поселения к,Щеревня Алекино>>, а также на основании зЕuIвления физических или юридических лиц.

7. Включение нестационарньж торговьD( объектов, расположенньIх на земельных участках,
в зданиях, сц)оениrгх, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схемУ

размещения нестационарньж торговьж объектов, осуществJIяется в соответствии с Правил€lNIи,

утверждёнными ПостановлеЕием Правите4ьства РФ от 29.09.20 1 0 J\Ъ772.

2. Порядок разработки и утверждения схемы
2.1.проект схемы разрабатывается администрацией сельского поселения.щеревня Алекино>

с учетоМ требованИй, устаноВлеЕных разделоМ 1 настоящего Порядка на основании проведённого

анализа фактического размещения нестационарньж торговьIх объектов и их потребности.

2.1. РезуЛьтатЫ проведёнНого анаJIИза явJIяюТся исходными данными длJI разработки и

утверждения схемы дJUI территории, в границtж которой проводился ulнализ существующих

нестационарньD( торговых объектов и мест их размещения.
2.з Подготовка схемы может осуществJUIться последоватольно, применительно к

отдельныМ территорИям населёнЕьIх пунктов1 входящих в состав сельского поселения к.Щеревня

Алекино>
2.4. Прп необходим,ости подготовка схемы осуществJUIется при}4еЕительно к отдельным

территориям, расположенным вне грzшиц населённьrх пунктов.
2.5. Разработанная схема утверждается постановлением администрациИ сельскогО

поселения к.щеревня длекино> и размещается на официальном сайте администрации мр
<тарусский район> на странице сельского поселения <щеревня длекино>>

.2.6. Щllя размещения на официчtльном Интернет * сайте органов государственной власти

КалужскоЙ области, утверждёНная схема и вносимЫе в неё изменениJI, в точениё,5 рабочих дней
представJU{ются в Министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в

электронном виде и на б.умажном носителе.

(J - .,

Е -*
>;*с]
ilocn
о о--,
s RLm
+Y
О ЕА,Е sv
9о

ýФFC)(Jла=
у;
гr о
.ci )Z
z<)
Фц
SФ
а)

о
ц

гr

л
r\

ц
F

I

zцхо

ФоFуо
lлюо

х
д

о

t-.о
б)

т}.Lуэ(Lgо

oJosoJdo.L оJонdutlоитtl]J.ээн
кинilllэlлJrud уоdэ

tlOrf, iql\]0dI l хI.]ннэtl.tJ]){()г ix
xIч}I}i'odPl l IчdЕsOJ.

IJиIIy,(Il'odU

8eHhoIf ,,{9o9olix,9эIгх

Iсго.tк и l,r.Lx,(dq) ,иIпоtt()

IчJ.х,iгodUido п]

'UиI ly,{гodl] крн9Iчd,E9I,td

(.l.Btto.r-Hu цIсво.IItитrllэв )

,Lоlлlоl,а1l и Iчtl 0.Id().1.

(urавr:оrяс,но.Id.iфо,rtlЕ
,цI.Ifl OJdo].) | l1.1€uJ[]mOIgV

l{оqшиsuU цIчflоJdоl

(dи.r.trэисlо иIчнээdlrЕ)

().Ll | кинэгу{охuн о.LээL\

cn
(..l

bP.l,(dI: ('.I

о]

вt]нuJиI l

о.IонtIсU,l,)эIIl9о ьиI I)I.,\г,/odLI

оо a.r

ь

ю

кипу,(I/оdil EPI l Iloliol\]'())loIгoli\

ьииlоноdJэеJ BBHcUl^l'осU}\
t

uxжali,f,.L Kt]8oJdol.
c.l

dtlr,to иIчньоt::I
o.1

IгЕs|рd цog]bxl]sI

внdэIJипоIве
Ф

х с.)

кf,dэI|р.l lrт]BoJdo L
г-

)Iэои) ю

Е)l JeI-1,8I l BeяoJdo,1.
\п

t

,rdиrнэиdо
,,(понэаdГu otI o.1.H о8.LээhиIiо) c-l с-,

(-.l

о

ý

tr

Ф

ý(

Ф
\о

чо

о

д
ц

l+:ц

2 с] сa
L
F

_ - __r.!.-,'--
-,._.

_ j .___ _ ,__'1_:,''' *г"-- х_-__

ý
ý
ý
ý
ъ

Е

Ё-/,/

?i
rilit

l9.,

#
;

( 'о

f:'

"гJк,tr

нф

ц
0.15

,t
t.1

т:Бта

ý-

$t
ý\

ч

ýý

ýý

g0
1-е

о.

Тз\л

\\
0.01

1Dz

1
Sli \
Б5ý

Jo
TlT

{

ý
а
8

ý
8z

-lm/a^\
\
\

\ ..r\'
.. \о

о

15
0.tý

,-ý
J\
ý]t

Ný
{.-ý

,=а'

4Б
:тг

21
п.tг

.].0,1
е.08

ц!_
&.l.+о

R,

} l-,

#-->rr
lLO l

Фl - llOl

/ dlr-l ;l с
l Nlс
\--J

\>),

,о1
cvl ý,Фlсj

хJ
(!а
F-
а
ý,
fý

rо
(е

,.S
о:чц

с)

,S
с]

J
oJ

?\
г-L

'lO
,л/1,

ь.. Jч

. ,\.9}

{э
:]:

ýg
-|

S

=-_J

-:r_

:r.
.;

о
ta)

ю

-ч

в)
со
о

=r5--,. 1о9sr -т1 -

lC*lN-l.'
Jc!

cr]\
6 rl-

лl.i.-
\ аJщ_\ФlФ\{е

ý
ч
\\J

ý

,J "Г

,-,;(,
аJq \.;:"...

-,/ý,

Ф

Elxо"ld

/ l.-o' ?lэ

Lo-
:\
'. яi

;':-;-.:-;-r.:{

': at
'-э

( g/3\ ._,Ф

о)l{
lcj

f/ -Iý' *i'

/ dl2
,/ ail о.',6|.

., л\.'ýý\
'._lб l-

lt lл,бlа /